
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.05.2024                                                                                                  № 228-П 

г. Белая Холуница 

Об организации на территории Белохолуницкого района на период 

летних каникул Родительского патруля 

В соответствии с поручением Губернатора Кировской области 

Соколова А.В., в целях организации и обеспечения безопасного отдыха 

детей и подростков в Белохолуницком районе Кировской области в летнее 

каникулярное время в 2024 году администрация Белохолуницкого 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать на территории Белохолуницкого района на период летних 

каникул Родительский патруль в каждом населенном пункте где есть 

образовательная организация и имеется угроза безопасности детей                 

и подростков на водных объектах. 

2. Утвердить график работы Родительских патрулей на территории  

города Белая Холуница согласно приложению № 1. 

3. Утвердить график работы Родительских патрулей на территории  

сельских поселений Белохолуницкого района согласно приложению № 2. 

4. Патрулирование родителями водных объектов осуществлять             

в будние дни и дни массовых мероприятий. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  

опубликования и распространяется на организацию деятельности 

образовательных организаций Белохолуницкого района с 03 июня 2024 года. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района 

Кировской области                                        Т.А. Телицина 

 

 

 



 

Приложение  № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого муниципального 

района 

от 20.05.2024 № 228-П 

График работы Родительских патрулей на территории                                       

города Белая Холуница 

Школа Сроки патрулирования 

КОГОБУ ШИ ОВЗ 

№ 1 

 

с  03.06.2024-09.06.2024 

с  24.06.2024-30.06.2024 

с  15.07.2024-21.07.2024 

с  05.08. 2024-11.08.2024 

с  26.08.2024-31.08.2024 

КОГОБУ СШ             

с УИОП г. Белая 

Холуница 

с  10.06.2024-16.06.2024 

с  01.07.2024 -07.07.2024 

с  22.07.2024-28.07.2024 

с  12.08.2024-18.08.2024 

МКОУ СОШ              

с УИОП                      

им. В.И. Десяткова 

с  17.06.2024-23.06.2024 

с  08.07.2024-14.07.2024 

с  29.07.2024-04.08.2024 

с  19.08.2024- 25.08.2024 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого муниципального 

района 

от 20.05.2024 № 228-П 

График работы Родительских патрулей на территории сельских 

поселений Белохолуницкого района 

 На территории сельских поселений: п. Подрезчиха, с. Полом,                      

п. Климковка, с. Троица, с. Всехсвятское, с. Сырьяны патрулирование 

родителями водных объектов осуществлять раз в неделю с 03.06.2024               

по 31.08.2024. 

_________ 

 
 


	Проект постановления о Родительском патруле 2024г

